
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

17.09.2019            № 2318-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 17 сентября 2019 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофиЛаб», сокращенное 

наименование: ООО «ПрофиЛаб», адрес места нахождения юридического лица: 197082, 

город Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом 49, корпус 1, литер А,  

помещение 27-Н. 

ИНН: 7814760194, ОГРН: 1197847132460. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010725/19 от 15.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.08.2019 № 2048-п, 

срок проведения проверки с 16.08.2019 по 12.09.2019. Проверка проведена 27.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010725/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.08.2019 № 2154-п,  

срок проведения проверки с 29.08.2019 по 25.09.2019. Проверка проведена 13.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010725/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010150, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197082, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 27-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 30, корп. 2, лит. А, пом. 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 51, кор. 1, лит. А, пом. 81Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



 

3 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект,  

дом 62, строение 1, помещение 15-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сваровски», сокращенное 

наименование: ООО «Сваровски», адрес места нахождения юридического лица: 192241, 

город Санкт-Петербург, шоссе Южное, дом 116, литер А, помещение 1-Н. 

ИНН: 7816696201, ОГРН: 1197847131393. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010713/19 от 13.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.08.2019 № 2023-п, 

срок проведения проверки с 14.08.2019 по 10.09.2019. Проверка проведена 27.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010713/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.08.2019 № 2154-п,  

срок проведения проверки с 29.08.2019 по 25.09.2019. Проверка проведена 13.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010713/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010151, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, ш. Южное, д. 116, литера А, помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания 

«ОПОРА», сокращенное наименование: ООО «УК «ОПОРА», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 274,  

литер А, офис 228Б. 

ИНН: 7810733707, ОГРН: 1187847188539. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010750/19 от 20.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2019 № 2092-п, 

срок проведения проверки с 21.08.2019 по 17.09.2019. Проверка проведена 27.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010750/19/Д. 



 

4 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.09.2019 № 2197-п,  

срок проведения проверки с 05.09.2019 по 02.10.2019. Проверка проведена 13.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010750/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010152, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 274, лит. А, часть пом. 19Н (пом. 41-44). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Аттика», сокращенное 

наименование: ООО «Аттика»; адрес места нахождения юридического лица: 197371, 

город Санкт-Петербург, проспект Королѐва, дом 57, корпус 1 строение 1,  

помещение 31-Н.  

ИНН: 7814759992, ОГРН: 1197847129523. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010720/19 от 15.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.08.2019 № 2048-п, 

срок проведения проверки с 16.08.2019 по 12.09.2019. Проверка проведена 27.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010720/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.08.2019 № 2154-п,  

срок проведения проверки с 29.08.2019 по 25.09.2019. Проверка проведена 11.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010720/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010153, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197371, Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, проспект Королева,  

дом 57, корпус 1, строение 1, помещение 31-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 
  

5. Общество с ограниченной ответственностью «МОРФОЛАБ», 
сокращенное наименование: ООО «МОРФОЛАБ»; адрес места нахождения юридического 

лица: 195197, город Санкт-Петербург, проспект Полюстровский, дом 59, литер Ц, офис 4  

ИНН: 7804638163, ОГРН: 1197847043525. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010781/19 от 29.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.08.2019 № 2164-п, 

срок проведения проверки с 30.08.2019 по 26.09.2019. Проверка проведена 10.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010781/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.09.2019 № 2260-п,  

срок проведения проверки с 12.09.2019 по 09.10.2019. Проверка проведена 16.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010781/19/В. 



 

5 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010154, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195197, г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, дом 59, литера Ц, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гистологии; лабораторной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гистологии; клинической лабораторной диагностике. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Полимед», сокращенное 

наименование: ООО «Полимед»; адрес места нахождения юридического лица: 192289, 

город Санкт-Петербург, переулок Моравский, дом 7, корпус 1, квартира 61.  

ИНН: 7816672987, ОГРН: 1187847128281. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010652/19 от 24.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.07.2019 № 1854-п, 

срок проведения проверки с 26.07.2019 по 22.08.2019. Проверка проведена 06.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010652/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.08.2019 № 1951-п,  

срок проведения проверки с 08.08.2019 по 04.09.2019. Проверка проведена 04.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010652/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010155, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196191, г. Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д. 17, литера А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; 

остеопатии; ревматологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью Стоматология «Любизуб», 

сокращенное наименование: ООО Стоматология «Любизуб», адрес места нахождения 

юридического лица: 190013, город Санкт-Петербург, улица Верейская, дом 30-32,  

Литер А, помещение 5Н, Комната 1. 

ИНН: 7838085157, ОГРН: 1197847062038. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010736/19 от 19.08.2019. 



 

6 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2019 № 2092-п, 

срок проведения проверки с 21.08.2019 по 17.09.2019. Проверка проведена 03.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010736/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.09.2019 № 2197-п,  

срок проведения проверки с 05.09.2019 по 02.10.2019. Проверка проведена 11.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010736/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010156, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

190013, г. Санкт-Петербург, улица Верейская, дом 30-32, литера А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «АЙ-ДЕНТ», сокращенное 

наименование: ООО «АЙ-ДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 195197, 

город Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 7, корпус 3, строение 1, 

помещение 13-Н, офис 1. 
ИНН: 7804640363, ОГРН: 1197847069023. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010724/19 от 15.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.08.2019 №2048-п, 

срок проведения проверки с 16.08.2019 по 12.09.2019. Проверка проведена 16.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010724/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.08.2019 №2154-п,  

срок проведения проверки с 29.08.2019 по 25.09.2019. Проверка проведена 11.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010724/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010157, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, Санкт-Петербург, муниципальный округ Финляндский округ, проспект 

Маршала Блюхера, дом 7, корпус 3, строение 1, помещение 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 



 

7 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская 

оздоровительная компания», сокращенное наименование: ООО «БОК», адрес места 

нахождения юридического лица: 198035, город Санкт-Петербург, улица Межевой канал, 

дом 5, литера АХ, офис 255. 

ИНН: 7805082601, ОГРН: 1027802763262. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010688/19 от 06.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2019 №1964-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2019 по 03.09.2019. Проверка проведена 07.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010688/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.08.2019 №2094-п,  

срок проведения проверки с 22.08.2019 по 18.09.2019. Проверка проведена 11.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010688/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010158, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, поселок Молодежное, Средневыборгское шоссе, д. 5, лит. М,  

часть пом. 1Н, пом. 29-50. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Дентал-ЭС», сокращенное 

наименование: ООО «Дентал-ЭС», адрес места нахождения юридического лица: 195253, 

город Санкт-Петербург, улица Маршала Тухачевского, дом 23, строение 1,  

помещение 7-Н. 

ИНН: 7806550877, ОГРН: 1187847298561. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010692/19 от 06.08.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2019 №1964-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2019 по 03.09.2019. Проверка проведена 07.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010692/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.08.2019 №2094-п,  

срок проведения проверки с 22.08.2019 по 18.09.2019. Проверка проведена 16.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010692/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010159, 

действующая бессрочно с 17 сентября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195067, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, улица Маршала 

Тухачевского, дом 23, строение 1, помещение 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 


